
 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а                                                                               

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               

Број: 06-107/2022-01 

Датум: 27.04.2022. године  

ЦРНА ТРАВА 

 

 

На основу члана 52. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“, број 72/2009, 81/2009, 64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 12. став 1. 

Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских 

докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије за планове 

јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, 

праву и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комисија 

(„Службени гласник РС“, број 32/2019), Скупштина општине Црна Трава на седници 

одржаној дана 27.04.2022. године доноси 

 

ОДЛУКУ  

о именовању председника, заменика председника и чланова 

 Комисије за планове општине Црна Трава 

 

Члан 1. 

У Комисију за планове општине Црна Трава (у даљем тексту: Комисија за планове) 

именују: 

 

- Милча Савић, дипломирани грађевински инжењер из Црне Траве, са лиценцом 

одговорног пројектанта, број 312 М795 13, за председника 

- Спасоје Ђорђевић, дипломирани инжењер архитектуре из Лесковца, са лиценцом 

одговорног урбанисте, број 200 0239 03, на предлог Министра грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре, за заменика председника 

- Зоран Милчић, дипломирани грађевински инжењер из Црне Траве, са лиценцом 

одговорног извођача радова, број 411 7071 04, за секретара 

- Раде Величковић, дипломирани грађевински инжењер из Црне Траве, са лиценцом 

одговорног урбанисте, број 203 1159 09, за члана и  

- Ивана Јоксимовић, дипломирани инжењер архитектуре из Лесковца, са лиценцом 

одговорног урбанисте, број 200 0249 03, на предлог Министра грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре, за члана. 

 

 

 



Члан 2.  

Задатак Комисије за планове је да, за потребе општине Црна Трава, обавља стручне 

послове у поступку израде и спровођења планских докумената, стручну проверу 

усклађености урбанистичког пројекта са планским документом и законом којим се уређује 

планирање и изградња, да даје стручна мишљења по захтеву надлежних органа управе и да 

обавља друге послове у складу са важећим прописима. 

 

 

Члан 3.  

Мандат чланова Комисије за планове траје четири године, а почиње да тече 

09.05.2022. године, када престаје мандат актуелном саставу Комисије за планове и то: 

Милчи Савићу, Спасоју Ђорђевићу, Зорану Милчићу, Радету Величковићу и Ивани 

Јоксимовић. 

 

Члан 4. 

Комисија за планове ближе уређује свој рад пословником о раду комисије. 

 

Члан 5. 

Свим члановима Комисије за планове (председнику, заменику председника, 

секретару и осталим члановима) припада накнада за рад по одржаној седници у висини од 

5% просечне бруто зараде у Републици Србији, према последњем објављеном податку 

Републичког завода за статистику. 

Право на накнаду из претходног става имају лица која нису у радном односу у 

надлежном органу општине Црна Трава који спроводи поступак стручне контроле и 

поступак јавног увида и којима није у опису посла обављање послова из делокруга рада 

Комисије за планове. 

Чланови Комисије за планове који немају пребивалиште на територији општине 

Црна Трава имају право на накнаду трошкова превоза за долазак на седнице Комисије за 

планове у висини од 10% цене литра горива по пређеном километру на релацији од места 

пребивалишта до места одржавања седнице Комисије за планове.  

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику града Лесковца“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА  

 

ПРЕДСЕДНИК 

Јоца Митић 

_______________________ 

 

 


